
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

18.06.2014г.                                    № 70/199 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Красносельцевской сельской Думы  

от 12.05.2008г.№31/86 «О Положении  

«О бюджетном устройстве  и бюджетном процессе  

в Красносельцевском сельском поселении» 

 

 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 41 Устава Красносельцевского сельского поселения в связи с изменениями 

бюджетного законодательства, Красносельцевская  сельская Дума 

 

 РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Красносельцевском сельском поселении» утвержденное решением 12.05.2008г. 

сельской  Думы от 12.05.2008г. № 31/86 следующие изменения и дополнения: 

 

 

1.1. В абзаце 1 пункта 2 статьи 4 Положения слова «и коды» исключить. 
 

1.2. В подпункте 2 пункта 4 статьи 5 Положения слова «за исключением 

имущества» заменить словами «за исключением движимого имущества». 
 

1.3. Наименование статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 9. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд». 
 

1.4. Пункт 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд с учетом положений Бюджетного кодекса 

РФ.». 
 

1.5. Пункт 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-

графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 

сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, 

установленных пунктом 3 настоящей статьи.» 



1.6. Наименование статьи 12 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 12. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам и предоставление субсидий (кроме субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность) некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями.» 
 

1.7. В пункте 1 статьи 12 Положения после слов «за исключением 

подакцизных товаров» дополнить словами «, кроме автомобилей легковых и 

мотоциклов». 
 

1.8. Пункт 6 статьи 12 Положения дополнить словами «бюджетным и 

автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные 

органы не осуществляют функции и полномочия учредителя». 
 

1.9. Дополнить Положение статьей 12.1. следующего содержания: 

«Статья 12.1. Предоставление субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
 

1. В бюджете поселения бюджетным и автономным учреждениям, 

муниципальным унитарным предприятиям могут предусматриваться субсидии на 

осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных вложений 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

(далее - капитальные вложения в объект муниципальной собственности) с 

последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве 

оперативного управления у этих учреждений и предприятий, или уставного фонда 

указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, в 

соответствии с решениями, указанными в пункте 2 настоящей статьи. 

2. Принятие решений о предоставлении бюджетных ассигнований на 

осуществление за счет предусмотренных настоящей статьей субсидий из бюджета 

поселения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и 

предоставление указанных субсидий осуществляются в порядке, установленном 

администрацией поселения. 

3. Предоставление предусмотренной настоящей статьей субсидии 

осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, 

заключаемым между получателем бюджетных средств, предоставляющим 

субсидию, и бюджетным или автономным учреждением, муниципальным 

унитарным предприятием, на срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств с учетом положений Бюджетного кодекса РФ. 

4. В договоры, заключенные в целях строительства (реконструкции, в том 

числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов 

капитального строительства муниципальной собственности или приобретения 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, подлежащие 

оплате за счет предусмотренной настоящей статьей субсидии, включается условие о 



возможности изменения размера и (или) сроков оплаты и (или) объема работ в 

случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ получателю 

бюджетных средств ранее доведенных в установленном порядке лимитов 

бюджетных обязательств на предоставление субсидии. 

Сторона договора, предусмотренного настоящим пунктом, вправе потребовать 

от бюджетного или автономного учреждения, муниципального унитарного 

предприятия возмещения понесенного реального ущерба, непосредственно 

обусловленного изменениями условий указанного договора. 

5. Не допускается при исполнении бюджета поселения предоставление 

предусмотренных настоящей статьей субсидий в отношении объектов капитального 

строительства или объектов недвижимого имущества муниципальной 

собственности, по которым принято решение о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности.» 
 

1.10. Статью 13 Положения изложить в следующей редакции: 
 

«Статья 13. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности. 
 

1. В бюджете поселения, в том числе в рамках муниципальных программ, 

могут предусматриваться бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных 

инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности в соответствии с решением, указанным в пункте 2 настоящей статьи. 

Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления 

бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в 

муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных 

инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного 

управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением 

стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, или 

уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного 

ведения, либо включаются в состав муниципальной казны. 

2. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности и 

принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные 

объекты осуществляются в порядке, установленном администрацией поселения. 

3. Администрации поселения, являющейся муниципальным заказчиком, 

предоставляется право передать на безвозмездной основе на основании соглашений 

свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от 

имени сельского поселения муниципальных контрактов от лица администрации 

поселения при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности (за исключением полномочий, связанных с введением в 

установленном порядке в эксплуатацию объектов муниципальной собственности) 

(далее - соглашение о передаче полномочий) бюджетным и автономным 

учреждениям, в отношении которых администрация района осуществляет функции 

и полномочия учредителя, или муниципальным унитарным предприятиям, в 

отношении которых администрация района осуществляет права собственника 

имущества Красносельцевского сельского поселения. 



Условия передачи полномочий и порядок заключения соглашений о передаче 

полномочий в отношении объектов муниципальной собственности устанавливаются  

администрацией поселения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ. 

4. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности могут осуществляться в соответствии с 

концессионными соглашениями. 

5. Не допускается при исполнении бюджета поселения предоставление 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, по которым 

принято решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности.» 
  

1.11. В абзаце 3 пункта 2 статьи 17 Положения  слова «Красносельцевского 

сельского поселения,» заменить словами «Красносельцевского сельского поселения, 

и (или)». 
 

1.12. Подпункт 2 пункта 1 статьи 24 Положения  изложить в следующей 

редакции: 

«2) направления (цели) гарантирования с указанием объема гарантий по 

каждому направлению (цели);» 
 

1.13. Подпункт 5 пункта 1 статьи 24 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«5) общего объема бюджетных ассигнований, которые должны быть 

предусмотрены на исполнение муниципальных гарантий в очередном финансовом 

году и плановом периоде по возможным гарантийным случаям.» 
 

1.14. В абзаце втором пункта 1  статьи 33.1 Положения после слов «по 

расходам,» дополнить словами «включая расходы на закупку товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд,». 
 

1.15. Пункт 6 статьи 35 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. В случае уменьшения казенному учреждению как получателю бюджетных 

средств главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств ранее 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 

исполнения казенным учреждением бюджетных обязательств, вытекающих из 

заключенных им муниципальных контрактов, иных договоров, казенное учреждение 

должно обеспечить согласование в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд новых условий 

муниципальных контрактов, в том числе по цене и (или) срокам их исполнения и 

(или) количеству (объему) товара (работы, услуги), иных договоров.» 
 

1.16. Подпункт 2 пункта 2 статьи 38 Положения изложить в следующей 

редакции:  

«2) Бюджетное послание Губернатора Волгоградской области;» 
 

1.17. Пункт 2 статьи 38 Положения дополнить подпунктом 8 следующего 

содержания: 

«8) муниципальных программах.» 
 



1.18. В пункте 5 статьи 39 Положения слова «на очередной финансовый год и 

плановый период» исключить. 
 

1.19. Статью 40 Положения признать утратившей силу. 
 

1.20. Статью 44 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 44. Муниципальные программы. 

1. Муниципальные программы утверждаются администрацией поселения. 

Сроки реализации муниципальных программ определяются администрацией 

поселения в устанавливаемом ими порядке. 

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и 

формирования и реализации указанных программ устанавливается муниципальным 

правовым актом администрации поселения. 

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей 

каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим 

программу муниципальным правовым актом администрации поселения. 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 

муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные 

администрацией поселения. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением 

о бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу. 

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка 

эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии 

устанавливаются администрацией поселения. 

По результатам указанной оценки администрацией поселения может быть 

принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с 

очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в 

том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.» 
 

1.21. Пункт 1 статьи 46 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. В решении о бюджете должны содержаться основные характеристики 

бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем 

расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные 

Бюджетным кодексом, законами Волгоградской области, муниципальными 

правовыми актами сельской Думы (кроме решений о бюджете).» 
 

1.22.  Пункт 2 статьи 46 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Решением о бюджете поселения утверждаются: 

1) перечень главных администраторов доходов бюджета; 

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 



видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и 

плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов; 

4) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период; 

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств; 

6) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде; 

7) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на 

очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в 

объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов 

бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 

назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов 

общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных 

за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, имеющих целевое назначение); 

8) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый 

год и плановый период; 

9) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 

планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по 

муниципальным гарантиям.» 
 

1.23.  Пункт 6 статьи 46 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. Под условно утверждаемыми (утвержденными) расходами понимаются не 

распределенные в плановом периоде в соответствии с классификацией расходов 

бюджетов бюджетные ассигнования.» 
 

1.24.  Подпункты 7-9 пункта 1 статьи 47 Положения признать утратившими 

силу 
 

1.25.  В подпунктах 13, 14 пункта 1 статьи 47 Положения слова «сельских 

целевых программ» заменить словами «муниципальных программ». 
 

1.26.  Пункт 1 статьи 50 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Администрации поселения вносит проект решения о бюджете поселения 

на рассмотрение сельской Думы не позднее 15 ноября текущего года.» 
 

1.27. В подпункте 4 пункта 2 статьи 62 Положения слова «сельские целевые 

программы» заменить словами «муниципальные программы». 
 

1.28. Пункт 2 статьи 66 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Финансовый орган устанавливает порядок составления и ведения 

кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями 



бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, 

необходимых для составления и ведения кассового плана. 

Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, 

иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов 

оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным 

договорам. 

Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым 

органом.» 
 

1.29. Подпункт 2 пункта 1 статьи 67 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«2) перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы;» 
 

1.30. Подпункт 5 пункта 1 статьи 67 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«5) перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных 

сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов 

соответствующих бюджетов на соответствующие счета Федерального казначейства, 

предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации.» 
 

1.31. Пункт 5 статьи 68 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в 

форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия 

документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных 

обязательств, установленным финансовым органом в соответствии с положениями 

Бюджетного кодекса РФ. 

Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным 

контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о 

муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и 

сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному 

контракту условиям данного муниципального контракта. 

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по 

публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных 

до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. 



Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам 

может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств 

бюджетных ассигнований.» 
 

1.32. Пункт 3 статьи 69 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок составления и ведения бюджетных росписей может 

устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) 

бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых бюджетной 

росписью показателей по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, 

а также кодам классификации операций сектора государственного управления.» 
 

1.33. В пункте 1 статьи 70 Положения после слова «росписью» дополнить 

словами «, за исключением операций по управлению остатками средств на едином 

счете бюджета,» 
 

1.34. Пункт 2 статьи 74 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные 

поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в 

том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 77 

настоящего Положения, фактически полученные при исполнении бюджета сверх 

утвержденных решением о бюджете поселения доходов, направляются на 

увеличение расходов бюджета поселения соответственно целям предоставления 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 

изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый 

период. 
 

1.35. Абзац 1 пункта 5 статьи 77 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные 

трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из 

которого они были предоставлены.» 
 

1.36. Пункт 5 статьи 77 Положения дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о 

наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 

использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем 

остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в 

очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее 

предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих 

целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.» 
 

1.37. Абзацы второй и третий пункта 5 статьи 77 Положения считать 

соответственно абзацами третьим и четвертым. 
 

1.38. Пункт 2 статьи 80 Положения дополнить словами «в порядке, 

установленном муниципальным правовым актом сельской Думы, с соблюдением 



требований Бюджетного кодекса и с учетом особенностей, установленных 

федеральными законами.» 
 

1.39. Статью 82 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 82. Виды муниципального финансового контроля 
 

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях 

обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. 

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и 

внутренний, предварительный и последующий. 

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетной палаты 

Красносельцевского сельского поселения. 

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 

правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального 

финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) 

администрации района (далее – органы внутреннего муниципального финансового 

контроля),  финансового органа. 

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и 

пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации. 

5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления 

законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.» 
 

1.40. Дополнить Положение статьей 82.1. следующего содержания: 

«Статья 82.1. Полномочия контрольно-счетной палаты поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
 

1. Полномочиями контрольно-счетной палаты поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля являются: 

1) контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, в ходе исполнения бюджета поселения; 

2) контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным 

требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных 

администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об 

исполнении бюджета поселения; 

3) контроль в других сферах, установленных Федеральным законом «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований». 

2. При осуществлении полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю контрольно-счетной палатой поселения: 

1) проводятся проверки, ревизии, обследования; 

2) направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) 

предписания; 



3) направляются органам и должностным лицам, уполномоченным в 

соответствии с Бюджетным кодексом, иными актами бюджетного законодательства 

Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных 

Бюджетным кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о применении 

бюджетных мер принуждения; 

4) осуществляется производство по делам об административных 

правонарушениях в порядке, установленном законодательством об 

административных правонарушениях. 

3. Порядок осуществления полномочий контрольно-счетной палатой 

Быковского района по внешнему муниципальному финансовому контролю 

определяется муниципальными правовыми актами сельской Думы.» 
  

1.41. Статью 83 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 83. Полномочия финансового органа по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля. 

1. Полномочиями финансового органа по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля являются: 

1) контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных 

обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями; 

2) контроль за соответствием содержания проводимой операции коду 

бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном 

документе, представленном в Федеральное казначейство получателем бюджетных 

средств; 

3) контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение 

денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета поселения. 

2. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю финансовым органом проводится санкционирование 

операций.» 
 

1.42. Статью 84 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 84. Полномочия органов внутреннего муниципального финансового 

контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 
 

1. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового 

контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 

являются: 

1) контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения; 

2) контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации 

муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных 

заданий. 

2. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю органами внутреннего муниципального финансового 

контроля: 

1) проводятся проверки, ревизии и обследования; 

2) направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) 

предписания; 



3) направляются органам и должностным лицам, уполномоченным в 

соответствии с Бюджетным кодексом, иными актами бюджетного законодательства 

Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных 

Бюджетным кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о применении 

бюджетных мер принуждения; 

4) осуществляется производство по делам об административных 

правонарушениях в порядке, установленном законодательством об 

административных правонарушениях. 

3. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего 

муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами 

администрации поселения. 

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального 

финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и 

обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать 

решения об их проведении, о периодичности их проведения.» 
 

1.43. Главу 15 Положения изложить в следующей редакции: 

«Глава 15. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.» 
 

1.44. Статью 85 Положения признать утратившей силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельской Думы по бюджету, налоговой и экономической политике. 

 

 

 

 

Глава Красносельцевского 

сельского поселения                                                                    Н.А.Кузнецова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		²�ó¥M¢Ýł�ÚÂ-×™Êi




